
 

                                                                   
 

Республикæ  Цæгат  Ирыстон  - Аланийы 
Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон  

хиуынаффæйады администраци 
Б  А  Р  Д  З  Ы  Р  Д 

 
Администрация  местного  самоуправления 

Пригородного муниципального района 
Республики  Северная  Осетия – Алания 

 
Р  А  С  П  О  Р  Я  Ж  Е  Н  И Е   

    
  от 10.09.2025 г.                                              с. Октябрьское                                               № 476 

  
  

О назначении должностных лиц,  персонально   
ответственных за оптимизацию и качество оказания муниципальных   

услуг (МСЗУ), предоставляемых в электронном формате на ЕПГУ  
  
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  
с требованиями, указанными в письме Председателя Правительства 
Российской Федерации от 14.05.2025г. №СЗ-П10-22114 и в связи с кадровыми 
изменениями в АМС Пригородного муниципального района, решил:  
  

1.Назначить  должностных лиц персонально ответственных за 
оптимизацию и качество оказания муниципальной социально-значимой услуги 
(МСЗУ), предоставляемого в электронном формате на ЕПГУ, а именно:  

 
-Кокаеву Белу Зурабовну – начальника  управления образования; 
-Шавлохову Ларису Руслановну – начальника управления земельных и 

имущественных отношений;  
-Цибирова Руслана Хаджи-Муратовича – начальника отдела 

строительства, архитектуры и ЖКХ;  
-Калоеву Индиру Асланбековну – начальника жилищного отдела.  
 
2.Назначить ответственным лицом за качество оказания услуг (МСЗУ) 

руководителя аппарата Гуссалову Бэллу Самсоновну.  
  

  

   



 
 
3.Признать утратившим силу распоряжение главы АМС Пригородного 

муниципального района от 06.06.2025 №281 «О назначении должностных лиц, 
персонально ответственных за оптимизацию и качество оказания 
муниципальных услуг (МСЗУ), предоставляемых в электронном формате на 
ЕПГУ». 

4.Отделу электронно-информационного обеспечения и защиты 
информации (Валиев) разместить данное распоряжение на официальном сайте 
администрации.  

5.Контроль за исполнением распоряжения оставляю за руководителем 
аппарата Гуссаловой Бэллой Самсоновной.  
  

  

Глава администрации                                                                  Р.А. Есиев  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано:  

Руководитель аппарата                   _________________ Б.С. Гуссалова  

 

Начальник юридического отдела     ________________ Л.А. Агузарова  

  

Начальник управления образования  _______________Б.З. Кокаева  

  
Начальник  управления земельных   
и имущественных отношений          ________________Л.Р.  Шавлохова  
  

Начальник  отдела    
строительства, архитектуры и ЖКХ   ________________Р.Х.-М. Цибиров  
  

Начальник жилищного отдела             _______________ И.А. Калоева  

  

  

  

  
Валиев Т.Р.  
2-28-95  


